

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)

1 SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: **Městys Nedvědice**
Sídlo: Nedvědice 42, 592 62 Nedvědice
Zastoupený: Petr Konečný, starosta městyse
IČO: 002 94 845
DIČ: CZ00294845
Bankovní ústav: Komerční banka
Číslo účtu: [REDAKCE]
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Petr Konečný, starosta městyse
Tel.: [REDAKCE]
E-mail: [REDAKCE]
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Petr Tomášek
Tel.: [REDAKCE]
E-mail: [REDAKCE]
(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: **Stavební společnost V&K s.r.o.**
Sídlo: K Ochozi 1406, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Zastoupený: Ing. Pavlem Vorlem, jednatelem
Zapsán v obchodním rejstříku: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 11806,
IČO: 48910961
DIČ: CZ48910961
Bankovní ústav: Moneta Money Bank, a.s.
Číslo účtu: [REDAKCE]
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Pavel Vorel, jednatel
Tel.: [REDAKCE]
E-mail: [REDAKCE]
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Pavel Vorel, jednatel
Tel.: [REDAKCE]
E-mail: [REDAKCE]
(dále jen „Zhotovitel“)

2 PŘEDMĚT DODATKU

- 2.1 Mezi smluvními stranami byla dne 23. 9. 2022 uzavřena Smlouva o dílo na akci „Rozšíření hřbitova v Nedvědici“ (dále jen „dílo“). Předmětem tohoto dodatku č. 4 ke smlouvě (dále jen dodatek) je změna ceny díla uvedená v čl. 6.1.1 Smlouvy o vícepráce a méněpráce. Důvodem jsou změny, které se vyskytly při realizaci díla a jsou dané Změnovými listy č. 3-5, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku.
- 2.2 Dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jsou změny provedeny v souladu s § 222, odst. 6 ZZVZ, to je změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Odůvodnění jednotlivých změn je uvedeno v příloze č. 2 tohoto dodatku.
- 2.3 Tímto dodatkem dochází ke zvýšení Celkové ceny díla o **987 942,65 Kč bez DPH**.
- 2.4 Objednatel nerozděluje cenu na vícepráce a méněpráce, změny provedené v souladu s § 222, odst. 6 ZZVZ omezeny výhradně navýšením ceny (ve znění novely s účinností od 16.7.2023).
- 2.5 Z důvodů shora uvedených Objednatel a Zhotovitel mění Smlouvu o dílo takto:

Původní znění čl. 6.1.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým, závazným zněním:

ADD 6 CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY

6.1. Výše ceny za dílo

6.1.1. Cena za dílo je sjednána ve výši:

6.1.1.1. Cena 11 170 905,33 Kč

6.1.1.2. Cena slovy *jedenáct milionů sto sedmdesát tisíc devět set pět korun českých třicet tři haléřů*

2.6 Veškeré vícepráce dle změnových listů č. 3 – 5 byly provedeny již ke dni 20.8.2023 na základě oboustranné dohody smluvních stran a provedením zápisů ve stavebním deníku, přičemž nyní probíhá pouze jejich finanční vypořádání tak, aby mohl Zhotovitel vícepráce vyfakturovat a Objednatel je mohl Zhotoviteli řádně uhradit.

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě.

3.2 Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3.4 Dodatek je uzavřen v souladu s usnesením rady městyse Nedvědice č. RMN/2024/26/2 ze dne 4.3.2024.

Přílohy dodatku:

Příloha č. 1 – Změnový list č. 3 – 5

Příloha č. 2 – Zdůvodnění změn

V Nedvědici, dne 5.3. 2024

V Bystřici nad Pernštejnem dne 5.3. 2024

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

Položkový rozpočet

Zakázka: Rozšíření hřbitova - Podbetonování stávající hřbitovní zdi v místě skladu

Objednatel: Městys Nedvědice
42
59262 Nedvědice

IČ: 00294845
DIČ: CZ00294845

Zhotovitel: Stavební společnost V & K s.r.o.
K Ochozi 1406
59301 Bystřice nad Pernštejnem

IČ: 48910961
DIČ: CZ48910961

Vypracoval: Ing. Pavel Vorel ml.

Rozpis ceny			Celkem
HSV			68 595,64
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			1 028,45
Ostatní náklady			0,00
Celkem			69 624,09

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	69 624,09 CZK
Základní DPH	21 %	14 621,00 CZK

Zaokrouhlení -0,09 CZK

Cena celkem s DPH 84 245,00 CZK

v Nedvědici dne 5.3. 2024

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			21 267,69
2	Základy,zvláštní zakládání	HSV			45 058,15
99	Staveništní přesun hmot	HSV			2 269,80
VN	Vedlejší náklady	VN			1 028,45
Cena celkem					69 624,09

Položkový rozpočet

S:	Rozšíření hřbitova - Podbetonování stávající hřbitovní zdi v místě skladu
----	---

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				21 267,69
1	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 podkopání stávajícího základu::5,4*1,7*0,45 rozšíření jedné strany základu pro podbetonování::4,85*0,3*1,2	m3	5,87700 4,13100 1,74600	1 850,00	10 872,45
2	161101501R00	Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 ruční	m3	5,87700	1 250,00	7 346,25
3	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m	m3	5,87700	109,50	643,53
4	171201201R00	Uložení sypaniny na pozemku investora	m3	5,87700	19,30	113,43
5	460120082RT1	Násyp zeminy, hornina třídy 3-4, složení, rozprost. a udusání zeminy	m3	5,87700	390,00	2 292,03
Díl:	2	Základy,zvláštní zakládání				45 058,15
6	279311113R00	Postupné podbetonování zákl. zdiva C12/15 5,7*1,7*0,45	m3	4,36050 4,36050	7 881,00	34 365,10
7	274351215R00	Bednění stěn základových pasů - zřízení 5,4*1,7	m2	9,18000 9,18000	750,00	6 885,00
8	274351216R00	Bednění stěn základových pasů - odstranění	m2	9,18000	250,00	2 295,00
9	271571112R00	Polštář základu ze štěrkopísku netříděného rozšíření jedné strany základu pro podbetonování::4,85*0,3*0,1	m3	0,14550 0,14550	1 024,00	148,99
10	274313621R00	Beton základových pasů prostý C 20/25 rozšíření jedné strany základu pro podbetonování::4,85*0,3*0,25	m3	0,36375 0,36375	3 750,00	1 364,06
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				2 269,80
11	998011001R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m	t	12,61000	180,00	2 269,80
Díl:	VN	Vedlejší náklady				1 028,45
12	VN 01 VL	Zařízení staveniště	%	1,50000	685,63	1 028,45

Položkový rozpočet

Zakázka: 01 01.2 Pol - Opěrná a obvodová zeď - vícepráce

Objednatel: Městys Nedvědice
42
59262 Nedvědice

IČ: 00294845
DIČ: CZ00294845

Zhotovitel: Stavební společnost V & K s.r.o.
K Ochozi 1406
59301 Bystřice nad Pernštejnem

IČ: 48910961
DIČ: CZ48910961

Vypracoval: Ing. Pavel Vorel ml.

Rozpis ceny			Celkem
HSV			380 077,16
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			380 077,16

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	380 077,16 CZK
Základní DPH	21 %	79 816,00 CZK

Zaokrouhlení -0,16 CZK

Cena celkem s DPH 459 893,00 CZK

v Nedvědici dne 5.3. 2024

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
2	Základy,zvláštní zakládání	HSV			303 017,34
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			48 887,49
62	Upravy povrchů vnější	HSV			6 445,62
99	Staveništní přesun hmot	HSV			21 726,71
Cena celkem					380 077,16

Položkový rozpočet

S:	01 01.2 Pol - Opěrná a obvodová zeď - vícepráce
----	---

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	2	Základy,zvláštní zakládání				303 017,34
1	274326131RU1	Základové pasy z betonu železového vodostavebního, třídy C 25/30 stupeň vlivu prostředí XC4 dle původní nabídky: jv ::-(1,1*29,22+1,5*3,37*3)*0,5 sv ::-(1,5*(4,5-1,5)+1,4*14,21+1,1*(4,54-1,1))*0,5 sz ::-1,1*41,17*0,5 dle skutečnosti - doloženo dodacími listy od betonové směsy::6,5+4,4+5+4+3+4+4,5+5,5+5+5+5+2,5+4+4+2,4+4+7+4+4,5+3,8+4,1+7	m3	38,81400	3 850,00	149 433,90
2	274361821R00	Výztuž základových pasů z betonářské oceli B500B (10 505) dle původní nabídky: položka 25 - základové konstrukce::-3,98322 položka 33 - tvárnice 30 cm::-0,71010 položka 38 - stěny a příčky::-0,52664 dle skutečnosti: SV:: 10::365*6*0,62/1000 14::108*6*1,21/1000 JV:: 10::86*6*0,62/1000 12::142*6*0,89/1000 kari::21*6*5,4/1000 SZ:: 10::95*6*0,62/1000 12::150*6*0,89/1000 kari::24*6*5,4/1000 příložky pro základ 1500::2*8*2*0,62/1000 0,3*8*2*7*0,62/1000 rohý pro základ 1500::((0,3+0,3)*8*2*12*0,62)/1000 příložky pro základ 1100::0,3*8*2*18*0,4/1000 rohý pro základ 1100::((0,3+0,3)*8*2*17*0,4)/1000 dopočet:: kari::4*3*2*5,4/1000 12::13*6*0,89/1000 8::((2+3)*6*0,4)/1000	t	1,03548	65 000,00	67 305,94
3	285947111R00	Trn dilatační nerezový D 14 mm, délky 500 mm dle statické zprávy: JV::11+9 SZ::16+19 SV::12+14	kus	81,00000	450,00	36 450,00
4	2 01 VL	Kotvení kamenné přízdívky pomocí nerezových kotev včetně dodávky nerezových kotev a spojovacího materiálu - kotvy v rastru 500 x 500: JV::0,5*2,33+2,25*0,75+0,5*0,6+0,75*1,8+1,6*1+0,5*1,05+2,98*0,75 0,75*1+3,04+1,25+1*1,35+1,75*2,64+0,75*1,24+1,5*2,79	m2	104,90000	475,00	49 827,50

		0,75*1,25+1,5*2,9+1,25*1,4+2,3*2+2*1+2,7*2,25+2,25*1+2,8*2,75		29,66250		
		SV::3,35*2,4+5,1*1,6+4,25*1,1+1,5*0,65+4*0,7		24,65000		
		SZ::1,25*0,7+1*0,8+0,75*0,8+0,5*0,8+0,25*0,5		2,80000		
		1,25*0,7+0,8*1+0,85*0,75+1,45*0,5+0,25*0,3		3,11250		
		0,75*0,9+0,5*1,5+0,25*1,7+0,75*0,95+0,5*2,8+0,4*0,25		4,06250		
		0,75*1,5+0,5*2,6+1*0,9+0,75*1,5+1,75*0,5+0,75*2,3+0,5*1,75+3,3*0,75+0,8*0,5		10,80000		
		0,75*2,1+2*0,5+0,75*1,25+0,5*1,8+0,25*1,65		4,82500		
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce				48 887,49
5	311211126R00	Zdivo nadzákladové z lomového kamene na MC 15, neopracované pod omítku dle původní nabídky:-23,74592 dle skutečnosti: včetně dodávky nerezových kotev a spojovacího materiálu - kotvy v rastru 500 x 500:: JV::(0,5*2,33+2,25*0,75+0,5*0,6+0,75*1,8+1,6*1+0,5*1,05+2,98*0,75)*0,25 (0,75*1+3,04+1,25+1*1,35+1,75*2,64+0,75*1,24+1,5*2,79)*0,25 (0,75*1,25+1,5*2,9+1,25*1,4+2,3*2+2*1+2,7*2,25+2,25*1+2,8*2,75)*0,25 SV::(3,35*2,4+5,1*1,6+4,25*1,1+1,5*0,65+4*0,7)*0,25 SZ::(1,25*0,7+1*0,8+0,75*0,8+0,5*0,8+0,25*0,5)*0,25 (1,25*0,7+0,8*1+0,85*0,75+1,45*0,5+0,25*0,3)*0,25 (0,75*0,9+0,5*1,5+0,25*1,7+0,75*0,95+0,5*2,8+0,4*0,25)*0,25 (0,75*1,5+0,5*2,6+1*0,9+0,75*1,5+1,75*0,5+0,75*2,3+0,5*1,75+3,3*0,75+0,8*0,5)*0,25 (0,75*2,1+2*0,5+0,75*1,25+0,5*1,8+0,25*1,65)*0,25	m3	2,47908 -23,74592 2,21563 4,03125 7,41563 6,16250 0,70000 0,77813 1,01563 2,70000 1,20625	12 500,00	30 988,50
6	311211128R00	Zdivo nadzákladové z lomového kamene příplatky za, jednostranné lícování zdiva, neopracované pod omítk	m3	2,47908	900,00	2 231,17
7	311112130RT4	Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 300 mm, zalití tvárnic betonem C 25/30 dle původní nabídky:-94,98366 dle skutečnosti: JV::0,5*2,33+2,25*0,75+0,5*0,6+0,75*1,8+1,6*1+0,5*1,05+2,98*0,75 0,75*1+3,04+1,25+1*1,35+1,75*2,64+0,75*1,24+1,5*2,79 0,75*1,25+1,5*2,9+1,25*1,4+2,3*2+2*1+2,7*2,25+2,25*1+2,8*2,75 SV::3,35*2,4+5,1*1,6+4,25*1,1+1,5*0,65+4*0,7 SZ::1,25*0,7+1*0,8+0,75*0,8+0,5*0,8+0,25*0,5 1,25*0,7+0,8*1+0,85*0,75+1,45*0,5+0,25*0,3 0,75*0,9+0,5*1,5+0,25*1,7+0,75*0,95+0,5*2,8+0,4*0,25 0,75*1,5+0,5*2,6+1*0,9+0,75*1,5+1,75*0,5+0,75*2,3+0,5*1,75+3,3*0,75+0,8*0,5 0,75*2,1+2*0,5+0,75*1,25+0,5*1,8+0,25*1,65	m2	9,91634 -94,98366 8,86250 16,12500 29,66250 24,65000 2,80000 3,11250 4,06250 10,80000 4,82500	1 580,00	15 667,82
Díl:	62	Upravy povrchů vnější				6 445,62
8	627452101R00	Spárování maltou cementovou zapuštěné rovné, zdí z kamene, cementovou maltou dle původní nabídky:-94,98366 dle skutečnosti: JV::0,5*2,33+2,25*0,75+0,5*0,6+0,75*1,8+1,6*1+0,5*1,05+2,98*0,75 0,75*1+3,04+1,25+1*1,35+1,75*2,64+0,75*1,24+1,5*2,79	m2	9,91634 -94,98366 8,86250 16,12500	650,00	6 445,62

		0,75*1,25+1,5*2,9+1,25*1,4+2,3*2+2*1+2,7*2,25+2,25*1+2,8*2,75		29,66250		
		SV::3,35*2,4+5,1*1,6+4,25*1,1+1,5*0,65+4*0,7		24,65000		
		SZ::1,25*0,7+1*0,8+0,75*0,8+0,5*0,8+0,25*0,5		2,80000		
		1,25*0,7+0,8*1+0,85*0,75+1,45*0,5+0,25*0,3		3,11250		
		0,75*0,9+0,5*1,5+0,25*1,7+0,75*0,95+0,5*2,8+0,4*0,25		4,06250		
		0,75*1,5+0,5*2,6+1*0,9+0,75*1,5+1,75*0,5+0,75*2,3+0,5*1,75+3,3*0,75+0,8*0,5		10,80000		
		0,75*2,1+2*0,5+0,75*1,25+0,5*1,8+0,25*1,65		4,82500		
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				21 726,71
9	998152121R00	Přesun hmot, oplocení, zvláštní obj. monol. do 3 m	t	120,70397	180,00	21 726,71
		106,25079+14,23363+0,21955		120,70397		

Položkový rozpočet

Zakázka: 01 01.3 Pol - Rampy a schodiště - vícepráce

Objednatel: Městys Nedvědice
42
59262 Nedvědice

IČ: 00294845
DIČ: CZ00294845

Zhotovitel: Stavební společnost V & K s.r.o.
K Ochozi 1406
59301 Bystřice nad Pernštejnem

IČ: 48910961
DIČ: CZ48910961

Vypracoval: Ing. Pavel Vorel ml.

Rozpis ceny			Celkem
HSV			507 106,81
PSV			31 134,59
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			538 241,40

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	538 241,40 CZK
Základní DPH	21 %	113 031,00 CZK

Zaokrouhlení -0,40 CZK

Cena celkem s DPH **651 272,00 CZK**

v Nedvědici dne 5.3.2024



Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			31 247,37
2	Základy,zvláštní zakládání	HSV			177 445,19
21	Úprava podloží a základ.spáry	HSV			46 216,37
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			161 213,46
62	Upravy povrchů vnější	HSV			22 653,67
96	Bourání konstrukcí	HSV			15 240,15
97	Prorážení otvorů	HSV			35 544,18
99	Staveništní přesun hmot	HSV			17 546,42
711	Izolace proti vodě	PSV			27 191,75
713	Izolace tepelné	PSV			3 942,84
Cena celkem					538 241,40

Položkový rozpočet

S:	01 01.3 Pol - Rampy a schodiště - vícepráce
----	---

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				31 247,37
1	131201112R00	Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 1000 m3, STROJNĚ dle původní nabídky: u stávající opěrné zdi ::-18*3*1,2 v polovině navrženého hřbitova ::-22*1*1,5 skutečnost: středová zeď:::(6,23+5,5)*0,9*1,5+10,8*4,4*1,5 u stávající opěrné zdi:::5,6*1*2+(4,4*2,3)/2*2,5	m3	13,16550 -64,80000 -33,00000 87,11550 23,85000	220,00	2 896,41
2	131201119R00	Příplatek za lepivost - hloubení nezapaž. jam v hor.3	m3	13,16550	80,00	1 053,24
3	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m	m3	62,68050	47,00	2 945,98
4	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 + 4 v množství do 100 m3	m3	62,68050	70,00	4 387,64
5	171101105R00	Uložení sypaniny do násypů zhuťných na 103% PS dle původní nabídky: u stávající opěrné zdi ::-18*2,5*1,3 v polovině navrženého hřbitova ::-22*1,5*1,2 dle skutečnosti: středová zeď:::(6,23+5,5)*0,9*1,5+10,8*4,4*1,5 u stávající opěrné zdi:::(1,655*3+(3*2)/2*2,5)*2,5 2,63*1,5*0,5+(2,63*2)/2*1,5 2,15*3*0,5+(6+1,5+6)*1,5*0,5+((6+1,5+6)*2)/2*1,5 (7,96*0,5)/2*1,5	m3	62,68050 -58,50000 -39,60000 87,11550 31,16250 5,91750 33,60000 2,98500	300,00	18 804,15
6	460120081RT1	Násyp zeminy, hornina třídy 1-2, složení, rozprost. a udusání zeminy doplnění terénu kolem nově vyzděných konstrukcí mezi starým a novým hřbitovem:::(15,65+4,55+11,5+2,72)*0,5*0,2	m3	3,44200 3,44200	337,00	1 159,95
Díl:	2	Základy,zvláštní zakládání				177 445,19
7	274313621R00	Beton základových pasů prostý C 20/25 dle původní nabídky:-16,19056 dle skutečnosti (doloženo DL): středový pas:::4+7 u stávající opěrné zdi:::7+7+2,5 přibetonování základu u stávající zdi pro „falešnou kamenici,,,:(1,8+1,9+2,05+1,7+2,7+1,05+0,8+3,7)*0,7*0,2	m3	13,50744 -16,19056 11,00000 16,50000 2,19800	3 650,00	49 302,16
8	274351215R00	Bednění stěn základových pasů - zřízení přibetonování základu u stávající zdi pro „falešnou kamenici,,,:(1,8+1,9+2,05+1,7+2,7+1,05+0,8+3,7)*0,7	m2	10,99000 10,99000	750,00	8 242,50
9	274351216R00	Bednění stěn základových pasů - odstranění	m2	10,99000	250,00	2 747,50
10	285947111R00	Trn z betonářské oceli D 10 mm, dl. 250 mm přibetonování základu u stávající zdi pro „falešnou kamenici,,,30	kus	30,00000 30,00000	90,00	2 700,00
11	274272130RT4	Zdivo základové z bednicích tvárnic, tl. 250 mm, výplň tvárnic betonem C 20/25 dle původní nabídky: u stávající opěrné zdi :: 333,90 ::-(0,75*1,015) 333,70 ::-(0,75*4,5+1,25*3,74) 333,48 ::-(0,75*4,62+1,5*7) 333,28 ::-(2,25*(3,41+1,25+4,425+0,5+2,9)) 333,50 ::-(2,05*2)	m2	22,13305 -0,76125 -8,05000 -13,96500 -28,09125 -4,10000	1 490,00	32 978,24

		333,70 ::-(1,85*3,46)		-6,40100		
		333,00 ::-(0,5*(2,335+0,87+2,9+0,795))		-3,45000		
		u stávající opěrné zdi ::-		-32,03345		
		1*(2+7,96*1,02+2,63*1,1+1,655+0,91+4,475)-				
		2,25*(0,75+0,675+0,9+3,15-0,15)				
		v polovině navrženého hřbitova ::				
		330,80 ::-1*(1,2*2/2+6,605+5,5+1,15+1,1+1,65)		-17,20500		
		330,50 ::-1*(1,915+1,505+5,5+5,95+1,2*2/2)		-16,07000		
		dle skutečnosti::				
		středová zeď::(6,23+4,3+1,6+2,5)*1,75		25,60250		
		(1,2+1,7+4,3+5,5)*2		25,40000		
		u stávající opěrné		28,56000		
		zdi::1,5*1,6+6*0,9+(6*0,7)/2+6*1,6+(6*0,6)/2+3,3*2,2				
		4,2*2,25+(4,2*1,25)/2+1,65*1+1,95*1,2+1,1*2,2+1,65*2,2		22,11500		
		2,5*3,75+1,9*1,75+2,5*2,9+2,75*4,2+4,6*2,5		43,00000		
		10,11*0,75		7,58250		
12	274272120RT4	Zdivo základové z bednicích tvárnic, tl. 200 mm, výplň tvárnic betonem C 20/25	m2	6,82500	1 320,00	9 009,00
		za budovou skladu::4,55*1,5		6,82500		
13	311112315RT3	Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 150 mm, zalití tvárnic betonem C 20/25	m2	22,48655	1 150,00	25 859,53
		dle původní nabídky::				
		u stávající opěrné zdi ::-		-32,03345		
		1*(2+7,96*1,02+2,63*1,1+1,655+0,91+4,475)-				
		2,25*(0,75+0,675+0,9+3,15-0,15)				
		skutečnost::				
		u kontejnerového stání::(11,5+2,72)*1+1,5*1,25+3*1,5		20,59500		
		u spojovací rampy::15,65*1,5		23,47500		
		atika skladu::(6+4,45)*2*0,5		10,45000		
14	274361821R00	Výztuž základových pasů z betonářské oceli B500B (10 505)	t	0,65992	65 000,00	42 894,51
		dle původní nabídky::				
		-(86,277/0,25*2*0,617*1,05/1000)		-0,44716		
		dle skutečnosti::				
		středová		0,13269		
		zeď::((6,23+4,3+1,6+2,5)*1,75)/0,25*2*0,617*1,05/1000				
		(1,2+1,7+4,3+5,5)*2/0,25*2*0,617*1,05/1000		0,13164		
		u stávající opěrné		0,14802		
		zdi::(1,5*1,6+6*0,9+(6*0,7)/2+6*1,6+(6*0,6)/2+3,3*2,2)/0,2				
		5*2*0,617*1,05/1000				
		(4,2*2,25+(4,2*1,25)/2+1,65*1+1,95*1,2+1,1*2,2+1,65*2,2)/0,25*2*0,617*1,05/1000		0,11462		
		(2,5*3,75+1,9*1,75+2,5*2,9+2,75*4,2+4,6*2,5)/0,25*2*0,617*1,05/1000		0,22286		
		10,11*0,75/0,25*2*0,617*1,05/1000		0,03930		
		za budovou skladu::4,55*1,5/0,25*2*0,617*1,05/1000		0,03537		
		u kontejnerového		0,10674		
		stání::((11,5+2,72)*1+1,5*1,25+3*1,5)/0,25*2*0,617*1,05/1000				
		u spojovací rampy::15,65*1,5/0,25*2*0,617*1,05/1000		0,12167		
		atika skladu::(6+4,45)*2*0,5/0,25*2*0,617*1,05/1000		0,05416		
15	918101111R00	Vyrovňovací betonové lože z C 12/15	m3	1,01000	3 675,00	3 711,75
		vyrovnání stávajícího kameného tarasu pro novou vyzdivku ze ZB 150 mm spojovací		1,01000		
		rampy::(15,65+4,55)*0,25*0,2				
Díl:	21	Úprava podloží a základ.spáry				46 216,37
16	211561111RK1	Výplň odvodňovacích žebírek kamenivem hrubým drceným, frakce 4 - 16 mm	m3	9,64050	1 150,00	11 086,58
		středová zeď::(6,23+4,3+2,5)*1,75*0,2		4,56050		
		(1,2+1,7+4,3+5,5)*2*0,2		5,08000		

17	211971110R00	Opláštění žeber z geotextilie o sklonu do 1 : 2,5 středová zeď::(6,23+4,3+2,5)*(1,75*2+0,2) (1,2+1,7+4,3+5,5)*(2*2+0,2)	m2	101,55100 48,21100 53,34000	45,00	4 569,80
18	212753114R00	Montáž ohebné dren. trubky do rýhy DN 100,bez lože 6,23+4,3+1,6+2,5+1,2+1,7+4,3+5,5	m	27,33000 27,33000	35,00	956,55
19	28611223.AR	Trubka PVC drenážní flexibilní d 100 mm	m	27,33000	55,00	1 503,15
20	69366198R	Geotextilie FILTEK 300 g/m2 ze 100% PP středová zeď::(6,23+4,3+2,5)*(1,75*2+0,2)*1,055 (1,2+1,7+4,3+5,5)*(2*2+0,2)*1,055	m2	107,13631 50,86261 56,27370	70,00	7 499,54
21	289970111R00	Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2, svislá pro ochranu nopové fólie středová zeď::(6,23+4,3+1,6+2,5)*2*1,75*1,055 (1,2+1,7+4,3+5,5)*2*1,055 u stávající opěrné zdi::(6*2,2+1,5*1,6+6*1,5)*1,055 (4,2*2,25+2,7*2,2+10*1,2*2)*1,055 (2,75*1,5+1,9*1,75+2,9*2+3,2*2,25+3,6*2,5)*1,055 vyzdívka ze ZB 150 mm mezi novým a starým hřbitovem::(15,65+4,55)*0,5*1,055	m2	216,84998 54,02128 53,59400 25,95300 41,55645 31,06975 10,65550	95,00	20 600,75
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				161 213,46
22	311211126R00	Zdivo nadzákladové z lomového kamene na MC 15, neoprac pod omítku,běžová rula, z Rilsko-Rodopského ma u spojovací rampy::(0,45*1,78+0,55*1,88+0,67*2,1+0,72*1,7+0,88*2,6 8+0,98*1,8+1,16*3,74)*0,15 u kontejnerového stání::(2,78*1,25+0,3*0,25+1,8*1,25+0,5*0,25+2,65*1,25+ 0,45*0,25+6,47*1,25+3,45*0,25)*0,15 (1,5*1,25+1*1,75)*0,15	m3	5,22777 1,93902 2,74500 0,54375	19 145,00	100 085,66
23	311211128R00	Příplatek za jednostranné lícování nadzákladového zdiva u spojovací rampy::(0,45*1,78+0,55*1,88+0,67*2,1+0,72*1,7+0,88*2,6 8+0,98*1,8+1,16*3,74)*0,15 u kontejnerového stání::(2,78*1,25+0,3*0,25+1,8*1,25+0,5*0,25+2,65*1,25+ 0,45*0,25+6,47*1,25+3,45*0,25)*0,15 (1,5*1,25+1*1,75)*0,15	m3	5,22777 1,93902 2,74500 0,54375	900,00	4 704,99
24	3 01 VL	Kotvení kamenné přizdivky pomocí nerezových kotev včetně dodávky nerezových kotev a spojovacího materiálu - kotvy v rastru 500 x 500:: u spojovací rampy::0,45*1,78+0,55*1,88+0,67*2,1+0,72*1,7+0,88*2,6 8+0,98*1,8+1,16*3,74 u kontejnerového stání::2,78*1,25+0,3*0,25+1,8*1,25+0,5*0,25+2,65*1,25+0 ,45*0,25+6,47*1,25+3,45*0,25 1,5*1,25+1*1,75	m2	34,85180 12,92680 18,30000 3,62500	475,00	16 554,61
25	3 02 VL	Spádový klín z betonové mazaniny C20/25, včetně bednění a navrtání ocelových trnů klín pro oplechování styku plotové vyzdivky ze ZB tl.150 mm a tvárnice pro zdivo opěrných zdí:: u kontejnerového stání::11,5+2,72+1,5+3 u spojovací rampy::15,65 obvodové zdi hřbitova:: JV::(3,6+3,4*2+3,83+3,4*3)*2 SV::17,56+3,35 SZ::3,46*10*2	m	173,34000 18,72000 15,65000 48,86000 20,91000 69,20000	230,00	39 868,20
Díl: 62		Upravy povrchů vnější				22 653,67
26	627452101R00	Spárování maltou MCs zapuštěné rovné, zdí z kamene	m2	34,85180	650,00	22 653,67

		včetně dodávky nerezových kotev a spojovacího materiálu - kotvy v rastru 500 x 500:: u spojující rampy::0,45*1,78+0,55*1,88+0,67*2,1+0,72*1,7+0,88*2,6 8+0,98*1,8+1,16*3,74 u kontejnerového stání::2,78*1,25+0,3*0,25+1,8*1,25+0,5*0,25+2,65*1,25+0 ,45*0,25+6,47*1,25+3,45*0,25 1,5*1,25+1*1,75		12,92680 18,30000 3,62500		
Díl:	96	Bourání konstrukcí				15 240,15
27	962022491R00	Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MC dle původní nabídky:: stávající opěrné zdi ::-0,3*1,5*(4,5+5,7) rozebrání opěrné zdi do pochozí úrovně ::- 0,3*1*(0,15+2+6*2+1,5)	m3	-9,28500 -4,59000 -4,69500	1 452,00	-13 481,82
28	962022491R00	Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MC skutečnost:: pro kontejnerové stání::(6,7+3)*0,4*1,5	m3	5,82000 5,82000	1 452,00	8 450,64
29	962032231R00	Bourání zdiva z cihel pálených na MVC původní cihelná zeď od stávající kamenice starého hřbitova po roh nového skladu::(6,7+26,3)*0,3*1,35 dopočet pilířů::(3+5)*0,45*0,3*1,35	m3	14,82300 13,36500 1,45800	950,00	14 081,85
30	962052211R00	Bourání zdiva železobetonového nadzákladového betonová stříška původní cihelné zdi::(6,7+26,3)*0,45*0,08	m3	1,18800 1,18800	5 210,00	6 189,48
Díl:	97	Prorážení otvorů				35 544,18
31	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km dle původní nabídky::-23,39091 dle skutečnosti::14,55+26,6814+2,8512	t	20,69169 -23,39091 44,08260	220,00	4 552,17
32	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km dle původní nabídky::-210,51819 (14,55+26,6814+2,8512)*9	t	186,22521 -210,51819 396,74340	17,10	3 184,45
33	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m dle původní nabídky::-23,39091 dle skutečnosti::14,55+26,6814+2,8512	t	20,69169 -23,39091 44,08260	341,50	7 066,21
34	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m dle původní nabídky::-93,56364 dle skutečnosti::(14,55+26,6814+2,8512)*4	t	82,76676 -93,56364 176,33040	38,10	3 153,41
35	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti dle původní nabídky::-23,39091 dle skutečnosti::14,55+26,6814+2,8512	t	20,69169 -23,39091 44,08260	850,00	17 587,94
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				17 546,42
36	998152121R00	Přesun hmot, oplocení, zvláštní obj. monol. do 3 m 63,56229+17,52486+15,62134+0,77162	t	97,48011 97,48011	180,00	17 546,42
Díl:	711	Izolace proti vodě				27 191,75
37	711482020RZ1	Izolace proti tlakové vodě profilovanými fóliemi, svislá napojení s přesahem, tloušťka s nopy 8 mm středová zeď::(6,23+4,3+1,6+2,5)*1,75 (1,2+1,7+4,3+5,5)*2 u stávající opěrné zdi::6*2,2+1,5*1,6+6*1,5 4,2*2,25+2,7*2,2+10*1,2*2 2,75*1,5+1,9*1,75+2,9*2+3,2*2,25+3,6*2,5 vyzdívka ze ZB 150 mm mezi novým a starým hřbitovem::(15,65+4,55)*0,5	m2	154,54250 25,60250 25,40000 24,60000 39,39000 29,45000 10,10000	170,00	26 272,23
38	998711201R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m	%	262,72000	3,50	919,52
Díl:	713	Izolace tepelné				3 942,84
39	713131142R00	Montáž tepelné izolace stěn, na tmel lepením, keramická tvarovka dilatace mezi skladem a stávající/nově vyzděnou hřbitovní zdí::4,75*1,85	m2	8,78750 8,78750	212,00	1 862,95

40	28376103R	Deska Synthos XPS PRIME S 30L tl. 50 x 600 x 1250 mm	m2	9,66625	206,00	1 991,25
		dilatace mezi skladem a stávající/nově vyzděnou hřbitovní zdí::4,75*1,85*1,1		9,66625		
41	998713201R00	Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m	%	38,54000	2,30	88,64

Příloha č. 2 - Písemné zdůvodnění změn

Hřbitov Nedvědice

ZL 3 Podbetonování stávající hřbitovní zdi v místě skladu - při realizaci základových konstrukcí budovy skladu bylo zjištěno, že základové konstrukce stávající hřbitovní zdi jsou mělké a kvůli přenašání tlaků ze základové spáry je nutné tyto základy prohloubit a podbetonovat alespoň na stejnou hloubku, jako základy nově navrženého skladu.

ZL 4 Opěrná a obvodová zeď - kvůli změně založení obvodových stěn nového hřbitova kvůli nejnižší niveletě opěrných zdí, následných změnách výškových odskoků jednotlivých taktů základových pasů a po upřesnění výztuže základových pasů a opěrných stěn od statika došlo k celkové změně rozměrů a výšek základových konstrukcí a opěrných stěn v návaznosti na zamýšlené zpevněné plochy nového hřbitova.

ZL 5 Rampy a schodiště - stávající cihelní zeď včetně kamenné podezdívky stávajícího hřbitova byla v havarijním stavu, tj. ve stavu se kterým nepočítala projektová dokumentace. Z toho důvodu byla cihelná zeď celá odbourána, kamenná přízdívka v místě spojující rampy byla přibetonována a předezděna novou kamenicí. V místě nového kontejnerového stání byla kamenná podezdívka zcela odstraněna a nahrazena novou základou konstrukcí a stěnou ze ZB.